1

平成２２年５月２０日
各位

東京都千代田区大手町二丁目６番１号
信 越 化 学 工 業 株 式 会 社
代表取締役社長 金 川 千 尋

（コード番号４０６３）
問合せ先：
取締役広報部長  中村  健
ＴＥＬ（０３）３２４６－５０９１

会長・社長人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。
記

１．異動の内容：
氏名 新役職 旧役職

金川 千尋 代表取締役会長 代表取締役社長

森  俊三 代表取締役社長 代表取締役副社長

２．異動の理由：

金川社長が進めてきた経営を更に強化し、当社の持続的な発展を目ざします。

当社グループは、主要事業の基盤を固めながら収益を伸ばし、同時に新しい事業の育成

にも注力してきています。塩ビ事業では、アメリカのシンテック社を中核として事業を展

開し、半導体シリコン事業では、大きく変動する市況の先行きを見据えながら大型の投資

を実施して事業を拡大してきました。また、シリコーン樹脂、合成石英、希土類磁石、セ

ルロース誘導体、フォトレジストなどの特色のある製品をもつ強みを生かしながら会社の

成長に取組んでいます。

今後は台頭著しい中国をはじめとした成長市場での販売を増やすこと、加えて地球環境

への貢献を重要な経営課題と位置づけています。

このように、当社が取り組むべき経営の課題は多様化し、今まで以上に世界各地で事業

が拡大することが必要になります。当社は、これらの取り組みを更に推し進め、企業価値

の持続的な向上に取り組んでまいります。

３．就任予定日： 本年６月２９日開催予定の定時株主総会終了後に開催される取締役会

において、正式に決定する予定です。

４．新会長、新社長の略歴： 別紙を参照願います。
以上

 2

新会長の略歴

氏  名：金川 千尋 （かながわ ちひろ）

生年月日：大正１５年３月１５日生まれ

学  歴：東京大学法学部政治学科卒業

職  歴：

１９６２（昭和３７）年 ２月 当社入社

１９７０（昭和４５）年１２月 海外事業本部長

１９７５（昭和５０）年 １月 取締役

１９７６（昭和５１）年 ８月 常務取締役

１９７８（昭和５３）年 ３月 シンテック INC.取締役社長（現任）

１９７９（昭和５４）年 １月 専務取締役

１９８３（昭和５８）年 ８月 代表取締役副社長

１９９０（平成 ２）年 ８月 代表取締役社長（現任）

２０１０（平成２２）年 ６月 代表取締役会長（予定）

 3

新社長の略歴

氏  名：森  俊三 （もり しゅんぞう）

生年月日：昭和１２年６月２７日生まれ

学  歴：新潟大学工学部機械工学科卒業

職  歴：

１９６３（昭和３８）年 ９月 当社入社

１９８５（昭和６０）年 ５月 信越エンジニアリング㈱取締役

１９８８（昭和６３）年 ５月 同常務取締役

１９９２（平成 ４）年 １月 武生工場長

１９９２（平成 ４）年 ６月 取締役

１９９６（平成 ８）年 ６月 常務取締役

電子材料事業本部長（現任）

１９９８（平成１０）年 ６月 専務取締役

２００１（平成１３）年１１月 総務関係担当（現任）

２００２（平成１４）年 ６月 人事関係担当（現任）

２００７（平成１９）年 ７月 代表取締役専務

２００９（平成２１）年 ６月 代表取締役副社長（現任）

２０１０（平成２２）年 ６月 代表取締役社長（予定）

以上